
 

* Im Wintersemester schließen folgende Rechtsgebiete an diesen Kurs an: Staatsrecht I – Grundrechte, 
Staatsrecht II – Staatsorganisationsrecht, Allgemeines Verwaltungsrecht (mit Verwaltungsprozessrecht). 
 

 
 
 
EXAMINATORIUM IM ÖFFENTLICHEN RECHT |  
JAHRESKURS |  

 
SOMMERSEMESTER 2025* 

 
Zeitraum: 18.03.2025 – 12.08.2025 

Vorlesungszeiten: 07.04.2025 – 18.07.2025 

Pfingstferien: 10.06.2025 – 14.06.2025 
 
Termine: dienstags, 8:30-11:45 Uhr, Raum: GD 03/150 
18.03.2025 

Polizei- und Ordnungsrecht NRW / 
Staatshaftungsrecht 

Dr. Sven Jürgensen 
(7 Termine) 

25.03.2025 

01.04.2025 
08.04.2025 
▪ 8:30-11:45 Uhr 
▪ 12:00-15:15 Uhr 

Raum: GD 03/150 

15.04.2025 

29.04.2025 
 

Termine: dienstags, 8:30-11:45 Uhr, Raum: GD 03/150 

06.05.2025 

Baurecht NRW 

RiVG Dr. Volker 
Herbolsheimer 

(4 Termine) 

13.05.2025 

20.05.2025 
28.05.2025 
10:00-13:15 Uhr 
Raum: GD 04/153 

Termine: dienstags, 8:30-11:45 Uhr, Raum: GD 03/150 

17.06.2025 

Kommunalrecht NRW 
RiVG Dr. Jan-Marcel 

Drossel 
(3 Termine) 

21.06.2025 (Sa!) 
9:00-17:00 Uhr 
Raum: HGB 40 
24.06.2025 



 

 

 

 

Termine: dienstags, 8:30-11:45 Uhr, Raum: GD 03/150 

01.07.2025 

Europarecht / Staatsrecht III 
Dr. Rodin Robakowski 

(7 Termine) 

08.07.2025 

15.07.2025 

22.07.2025 

29.07.2025 

05.08.2025 

12.08.2025 

 


